Kanton St.Gallen
Bau- und Umweltdepartement

Tiefbauamt
Mobilitét und Planung

Strassenverkehrszahlung Staad Lichtsignal (2)

Datenblatt 2024 - Permanente Z&hlung

Standort

Gemeinde Thal

Strassenname Hauptstrasse
Kantonsstrassen-Nr. K1

Koordinaten (E/N) 2'757'762 /1 1'260'939
Anzahl Spuren 2

Fahrtrichtung 1 (R1) Rorschach

Fahrtrichtung 2 (R2) Rheineck

Ausgewerteter Zeitraum (Messwerte)

DTV

Durchschnittlicher taglicher Verkehr

(Mo-So, 00-24 Uhr)

DTV-16

Durchschnittlicher taglicher Verkehr an Tagesstunden

(Mo-So, 06-22 Uhr)

DTV-8

Durchschnittlicher taglicher Verkehr in den Nachtstunden
(Mo-So, 22-06 Uhr)

DwWv

Durchschnittlicher werktaglicher Verkehr

(Mo-Fr, 00-24 Uhr)

MSPW

Morgenspitze, durchschnittlicher Stundenverkehr an Werktagen
(Mo-Fr, 07-08 Uhr)

ASPW

Abendspitze, durchschnittlicher Stundenverkehr an Werktagen
(Mo-Fr, 17-18 Uhr)
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Tagesganglinie - Stundendurchschnitte an Werktagen

Auswertung

Datum, Kurzel
Zahldauer in Tagen
Zeitraum der Zahlung
Fahrzeugklassifizierung

Alle Motorfahrzeuge

12'978
6’514
6'464

11°901
6'006
5'895
1077
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569
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6'851
6'837
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403
449
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676

575

12.06.2025, PaC

366

01.01.2024 - 31.12.2024
keine Klassierung

Larmintensiv

Schwerverkehr + Motorrader

Absolut
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Schwerverkehr
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Wochenganglinie - Tagesdurchschnitte und Verhéltnis zum DTV
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Jahresganglinie - Monatsdurchschnitte und Verhaltnis zum DTV
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Verkehrsentwicklung - DTV und Veréanderung zum Vorjahr
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Verkehrsentwicklung - Anteil Schwerverkehr

100.0%

80.0%

60.0%

40.0%

[in % DTV ]

20.0%

0.0% T T T T T T T T T
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Abkirzungen und Erklarungen

DTV Durchschnittlicher taglicher Verkehr Giber 24 Stunden im ausgewerteten Zeitraum

DTV-16 Durchschnittlicher taglicher Verkehr tiber 16 Stunden im ausgewerteten Zeitraum

DTV-8 Durchschnittlicher taglicher Verkehr Giber 8 Stunden im ausgewerteten Zeitraum

DWV Durchschnittlicher werktéaglicher Verkehr tiber 24 Stunden im ausgewerteten Zeitraum

MSPW Durchschnittliche Verkehrsstérke in der Morgenspitzenstunde der Werktage von 07-08 Uhr im ausgewerteten Zeitraum

ASPW Durchschnittliche Verkehrsstérke in der Abendspitzenstunde der Werktage von 17-18 Uhr im ausgewerteten Zeitraum
Schwerverkehr  Der Schwerverkehr entspricht den Klassen 1, 8, 9 und 10 nach Schema SWISS10 (Bus/Car, Lastwagen, Lastenzug und Sattelzug)
Larmintensiv Der Larmintensive Verkehr entspricht dem Schwerverkehr sowie zusétzlich Motorrader

Qs Querschnitt (Summe aller gezahlten Spuren)

Eine Lesehilfe fiir das Datenblatt finden Sie hier

Bemerkungen

Aussergewohnliche Zu- und Abnahmen sind hauptséchlich auf regionale Strassenbautatigkeiten und dem damit verbundenen Ausweichverkehr zuriickzufiihren.

Aufgrund der Rundung der Kennzahlen auf ganze Zahlen kdnnen vereinzelt geringe Abweichungen zwischen den Kerngréssen auftreten.


https://www.sg.ch/bauen/tiefbau/verkehrszahlen.html

